



Service des Eaux du Vivier

MARCHE 22MDIST05 TRAVAUX DE RENOUVELLEMENT DE LA CONDUITE D'EAU À AIFFRES (STE NEUIL, PONERIE, MOIE)

AVENANT N°1

ENTRE :

la Communauté d'Agglomération du Niortais, représentée par son Président, agissant en vertu de la délibération du Conseil d'Agglomération du 25/09/2023 ;

d'une part,

ET :

Le titulaire du marché, TTPI, ZI La Clielle, 13 rue Cottereau – 79270 FRONTENAY ROHAN ROHAN, SIRET 530 773 746 00025, représenté par *Monsieur Fabien CAREIL, Chef d'Agence*

d'autre part,

Vu :

Le marché n°22MDIST05 relatif aux travaux de renouvellement de la conduite d'eau à Aiffres signé entre le Service des Eaux du Vivier et TTPI et notifié le 09/12/2022 ;

IL EST CONVENU CE QUI SUIT :

ARTICLE 1 – MODIFICATIONS ET COMPLEMENTS DES PRESTATIONS

Sur le secteur STE NEUIL/La GRANGE, suite à une erreur matérielle sur le BPU retenant l'offre variante un linéaire de 750 ml de canalisation en DN 90 manque sur les 1610 ml nécessaire.

Sur le SECTEUR PONNERIE, un branchement supplémentaire non prévu dans le marché doit être réalimenté soit un complément de tranchée exécutée de 85 ml et de canalisation de 85 ml.

Sur le SECTEUR MOIE, une modification en bout de réseau a été apportée pour la suppression d'une purge automatique, le rajout de 25 ml de de tranchée exécutée et de 25 ml de canalisation et la reprise de quatre branchements sont nécessaires.

ARTICLE 2 – MONTANT DU MARCHÉ

Le montant de l'avenant en plus-value s'élève à 39 648.00 € HT, ce qui représente une augmentation de 15% du marché initial.

Le nouveau montant du marché est de 302 515.00 € HT (363 018.00 € TTC)

ARTICLE 3 – ANNEXES

Le présent avenant comporte une annexe, à savoir l'offre de prix référencée 2544/0723 en date du 12/07/23.

FAIT EN UN EXEMPLAIRE ORIGINAL

A, le,
Le titulaire

A Niort, le,
Pour le Président et par délégation,

Z.I LA CLIELLE, 13 rue Cottereau
79270 FRONTENAY RR
Tel : 05.49.24.33.80
Mail : a.dubois@tppi.fr

SEV
24 rue des grands champs
CS 88731
79027 NIORT

DEVIS N° 2544/0723

Vos réf : Intégration de Quantité supplémentaire au marché N°22MDIST05

Nos réf :

Prix	Désignation des travaux et des fournitures		Quantités	Prix unitaire	TOTAUX
Secteur Sainte Neuil/ La Grange					
<u>1</u>	Prix 5-249 Cannalisation en PEHD Standard pour eau potable DN 90 en touret ou en couronne y compris manchon de raccordement	ml	750,00	40,00 €	30 000,00 €
Secteur Ponnerie					
<u>2</u>	Prix 3-01 Tranchée exécutée en terrain naturel, pour canalisation jusqu'au diamètre 160 mm	ml	85,00	35,00 €	2 975,00 €
<u>3</u>	Prix 3-20 Tranchée exécutée sous chaussée ou trottoir, pour branchement	ml	2,50	80,00 €	200,00 €
<u>4</u>	Prix 5-220 Canalisation en PEHD pour l'eau potable pour pose sablée - DN 50 compris manchons de jonction	ml	85,00	27,50 €	2 337,50 €
<u>5</u>	Prix 5-223 Prise en charge / selle de piquage électro-soudable et raccord de robinet, pour canalisation PEHD - DN 50	U	1,00	185,00 €	185,00 €
<u>6</u>	compris robinet tout PE type kit OPERA Prix 5-192 Canalisation en PEHD pour l'eau potable pour pose sablée sous fourreau - DN 25	U	2,50	21,00 €	52,50 €
<u>7</u>	Prix 6-67 Forfait pour travaux de plomberie en domaine privé avec remplacement du compteur - DN 15mm, compris passages particuliers	U	1,00	80,00 €	80,00 €
<u>8</u>	Prix 7-07 Aménagement de cheminée de manœuvre en éléments neufs	U	1,00	100,00 €	100,00 €
Secteur Moie					
<u>9</u>	Prix 3-05 Tranchée exécutée sous chaussée, pour canalisation jusqu'au diamètre 160 mm	ml	25,00	85,00 €	2 125,00 €
<u>10</u>	Prix 5-230 Canalisation en PEHD pour l'eau potable pour pose sablée - DN 63 compris manchons de jonction	ml	25,00	33,00 €	825,00 €
<u>11</u>	Prix 5-233 Prise en charge / selle de piquage électro-soudable et raccord de robinet, pour canalisation PEHD - DN 63 compris robinet tout PE type kit OPERA	U	2,00	200,00 €	400,00 €
<u>12</u>	Prix 5-192 Canalisation en PEHD pour l'eau potable pour pose sablée sous fourreau - DN 25	U	8,00	21,00 €	168,00 €



Z.I LA CLIELLE, 13 rue Cottereau
79270 FRONTENAY RR
Tel : 05.49.24.33.60
Mail : a.dubois@tppi.fr

Frontenay RR Le: 12/07/2023

SEV
24 rue des grands champs
CS 88731
79027 NIORT

DEVIS N° 2544/0723

Vos réf : Intégration de Quantité supplémentaire au marché N°22MDIST05
Nos réf :

Prix	Désignation des travaux et des fournitures		Quantités	Prix unitaire	TOTAUX
<u>13</u>	Prix 7-07 Aménagement de cheminée de manœuvre en éléments neufs	U	2,00	100,00 €	200,00 €

N° TVA INTRA : FR96530773746

TVA SUR LES ENCAISSEMENTS

En votre aimable règlement : 30 jours

Nos factures sont payables sans escompte

En cas de retard de paiement, il sera appliqué des pénalités, prorate temporis de 3 fois le taux d'intérêt légal, par mois de retard.

Devis valable 3 Mois

Fait en deux exemplaires à Frontenay Rohan Rohan
le

Signature suivie de la mention "Bon Pour Accord"

MONTANT H.T	39 648,00 €
TVA 20 %	7 929,60 €
MONTANT TTC	47 577,60 €